Ergebnisse aus dem

Erhebungsverfahren Altenpflegeausbildungsumlage 2022

Ergebnisarten:

Gesamtsumme der Ausgleichsmasse
davon:

vollstationar

teilstationar

Altenheime

ambulant

Gesamtzahl aller gemeldeten Altenpflegeschuler:
davon:

vollstationar

teilstationar

Altenheime

ambulant

Zahl der beteiligten Einrichtungen/Dienste:
davon:

vollstationar

teilstationar

Altenheime

ambulant

Summe betreute Personen (gerundet)/Hausbesuche:

davon:

vollstationar
teilstationar

Altenheime
Hausbesuche ambulant

Gesamtsumme Fachkréfte (gerundet):
davon:

vollstationar

teilstationar

Altenheime

ambulant

Ergebnisse
42.986.838,54 €

32.084.188,27 €
2.124.631,23 €
0,00 €
8.778.019.04 €

6.321

5.234
39

0
1.048

3.548

1.494
756

1
1.297

97.240
90.896
6.341

3
20.190.339

28.915

21.581
1.429
0
5.904

b

Kommunalverband

fiir Jugend und Soziales

Baden-Wiirttemberg




Durchschnittliche
Ausbildungsvergitung:

19.409,09 €

Fur die Refinanzierung errechnen sich folgende Betrage

pro Tag bzw. Hausbesuch:
vollstationar
teilstationar
Altenheime
ambulant

0,96 € / Berechnungstag
1,33 € / Berechnungstag
0,00 € / Berechnungstag
0,43 € / Hausbesuch



