

Ergebnisse aus dem

Erhebungsverfahren Altenpflegeausbildungsumlage 2022

Ergebnisarten: Gesamtsumme der Ausgleichsmasse davon:	Ergebnisse 42.986.838,54 €
vollstationär	32.084.188,27 €
teilstationär	2.124.631,23 €
Altenheime	0,00€
ambulant	8.778.019.04 €
Gesamtzahl aller gemeldeten Altenpflegeschüler : davon:	6.321
vollstationär	5.234
teilstationär	39
Altenheime	0
ambulant	1.048
Zahl der beteiligten Einrichtungen/Dienste : davon:	3.548
vollstationär	1.494
teilstationär	756
Altenheime	1
ambulant	1.297
Summe betreute Personen (gerundet)/ Hausbesuche : davon:	97.240
vollstationär	90.896
teilstationär	6.341
Altenheime	3
Hausbesuche ambulant	20.190.339
Gesamtsumme Fachkräfte (gerundet): davon:	28.915
vollstationär	21.581
teilstationär	1.429
Altenheime	0
ambulant	5.904

Durchschnittliche 19.409,09 €

Ausbildungsvergütung:

Für die **Refinanzierung** errechnen sich folgende Beträge pro Tag bzw. Hausbesuch:

vollstationär0,96 € / Berechnungstagteilstationär1,33 € / BerechnungstagAltenheime0,00 € / Berechnungstagambulant0,43 € / Hausbesuch